ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРИКАЗ

j/.Ct л*'.* А Нижний Новгород №

Об изъятии земельных участков для государственных нужд
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с

пользованием недрами за счет средств недропользователя

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской

Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства

Российской Федерации от 17.06.2004 № 293 «Об утверждении Положения о

Федеральном агентстве по недропользованию», решением Комиссии по

рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для государственных

нужд Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования

(за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ,

связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к

компетенции Приволжскнедра (протокол от 30.08.2022 № 558) на основании

ходатайства об изъятии земельных участков для государственных и

муниципальных нужд Общества с ограниченной ответственностью «Капитал»

(далее - ООО «Капитал»), в целях реализации полномочий Федерального

агентства по недропользованию по принятию решений об изъятии земельных

участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с

осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему расположения земельных участков на кадастровом

плане территории (далее - Схема, Приложение) по образованию земельных

участков с условными номерами:

- 52:26:0000000:390:ЗУ1 площадью 850 кв.м из земельного участка с

кадастровым номером 52:26:0000000:390 (единое землепользование) площадью

1384957 кв.м;

- 52:26:0000000:790:ЗУ1 площадью 6 687 кв.м;

- 2:26:0000000:790:ЗУ2 площадью 7 160 кв.м, из земельного участка с

кадастровым номером 52:26:0000000:790 (единое землепользование) площадью

3657379,85+/-16733 кв.м, категории земель «земли сельскохозяйственного

назначения» с видом разрешенного использования «для сельскохозяйственного

производства», принадлежащих на праве собственности Обществу с

ограниченной ответственностью «АгрОС» (далее - ООО «АгрОС»),

ИНН 5250023024.

2. Изъять у ООО «АгрОС», принадлежащие на праве собственности,

земельные участки с условными номерами:

- 52:26:0000000:790:ЗУ1 площадью 6 687 кв.м;

- 52:26:0000000:790:ЗУ2 площадью 7 160 кв.м, образованные из

земельного участка с кадастровым номером 52:26:0000000:790 (единое

землепользование) площадью 3657379,85+/-16733 кв.м, находящегося по

адресу: Нижегородская область, Кстовский район, юго-восточнее г. Кстово,

земельный участок с условным номером 52:26:0000000:390:ЗУ1 площадью

850 кв.м, образованный из земельного участка с кадастровым номером

52:26:0000000:390 (единое землепользование) площадью 1384957 кв.м,

находящегося по адресу: Нижегородская область, Кстовский район,

АО «Новоликеевское», севернее, северо-восточнее, восточнее д. Ветчак;

севернее д. Новоликеево; юго-восточнее, южнее с. Безводное; западнее,

восточнее, юго-восточнее д. Михальчиково, для государственных нужд

Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием

недрами и осуществляемых за счет средств ООО «Капитал» в соответствии с

лицензией на пользование недрами: НЖГ 02000 ТЭ (дата государственной

регистрации 27.05.2019).

3. Поручить ООО «Капитал»:

- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования

земельных участков в соответствии с утвержденной схемой;

- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный

кадастровый учет объектов недвижимости, заявления о постановке на

государственный кадастровый учет земельных участков, которые предстоит

образовать;

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков,

оценке прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием

земельных участков;

- осуществлять переговоры с ООО «АгрОС» относительно условий

изъятия земельных участков;

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельных

участков и направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания;

- направить в установленном порядке, подписанное со стороны

Приволжскнедра соглашение об изъятии земельных участков в адрес

ООО «АгрОС» для подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по

Нижегородской области, Республики Мордовия, Чувашской Республики

(Абрамова М.Б.) направить в установленном порядке копию настоящего

приказа:

- ООО «АгрОС»;

- ООО «Капитал»;

- в орган регистрации прав на территории Нижегородской области.

5. ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»

(Косарикова Т.А.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке,

установленном для официального опубликования (обнародования)

муниципальных правовых актов уставом поселения, городского округа

(муниципального района в случае, если земельные участки, подлежащие

изъятию, расположены на межселенной территории) по месту нахождения

земельных участков, подлежащих изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра

в сети «Интернет».

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

начальника отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по

Нижегородской области, Республике Мордовия, Чувашской Республике

Абрамову М.Б.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник В.В. Хамидулин

Приложение * J/)j>
к Приказу от 3<Щ № <АТ<У

Схема расположения земельных участков
на кадастровом плане территории

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ЯМ

проектная граница земельного участка

граница земельного участка, установленная в соответствии
с федеральным законодательством, включенная в ЕГРН

граница кадастрового квартала

обозначение образуемого земельного участка

кадастровые номера земельных УЗ£Щ>в,
сведения о которых внссены^Я^^ГГноц,-

* а номер к"ас^^
номер кадастрового Kaarwi .*»^<^SC^S?*/>'<'.

Исполнитель ущастровьш инженер
1$ <»1 Романова СЛ.

21.06.2022 г.

Ведомость координат к схеме расположения земельных участков
на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка: 52:26:0080037:315:ЗУ1
Площадь земельного участка -25 101 кв.м.
Система координат ГСК 2011

NN Обозначение Северная широта Восточная долгота
п/п характерных

точек границ Градусы Минуты Секунды Мшгуты Градусы Секунды

1 2 3 4 5 6 7 8

1 1 56 6 37.3711 44 23 6.6483
2 2 56 ~ " 6 40.2910 44 23 8.0784
3 3 56 6 42.3834 44 23 11.8528
4 4 56 6 42.3816 44 23 14.9203
5 5 56 6 42.2539 44 23 17.1394
6 6 56 6 40.4842 44 23 16.2303
7 7 56 6 40.3691 44 23 * 17.2121
8 8 56 6 39.3051 44 23 17.0384

""" 9 ' 9 56 6 37.3260 44 23 15.7679
10 10 56 б 36.9265 44 23 15.4126
11 11 56 6 36.7086 44 23 14.1347
12 12 56 6 36.5300 44 23 8.4775

Условный номер земельного участка:52:26:0080037:314:ЗУ1
Площадь земельного участка -80 258 кв.м.
Система координат ГСК 2011

NN Обозначение Северная широта Восточная долгота
п/п характерных

точек границ
Градусы Минуты Секунды Минуты Градусы Секунды

1 2 3 4 5 6 7 8
1 13 56 6 40.3791 44 23 27.1615
2 14 56 6 38.4314 44 23 26.2090

_Т 15 56 6 32.4112 44 23 18.0192
4 16 56 6 25.1708 44 23 10.5094
5"" 17 56 6 24.6781 44" ""23 14.7450
6 18 56 6 22.6808 44 23 13.3932
7 19 56 6 21.2408 44 23 11.5097
8 20 56 6 19.9608 44 23 11.7495
9 21 56 6 19.8873 44 " 23 12.1409
10 22 56 6 19.5750 44 23 11.9374
11 23 56 6 13.4477 44 23 6.3469
12 24 56 6 11.7981 44 23 5.1616
13 25 56 6 11.6509 44 23 4.6294
14 26 56 6 10.9706 44 23 4.1082
15" 27 56 6 10.9934 4 4 ~ 23 1.5874
16 28 56 6 11.8569 44 22 57.4373
17 29 56 6 35.2854 44 23 17.9007
18 30 56 6 38.7620 44 23 21.0559
19 31 56 6 39.0390 44 23 22.0153
20 32 56 6 40.2215 44 23 22.8564
21 33 56 6 41.5763 44 23 23.6030
22 34 56 6 41.4137 44 23 26.3864

Условный номер земельного участка:52:26:0080037:10:ЗУ1
Площадь земельного участка - 630 кв.м.
Система координат ГСК 2011

NN
п/п

Обозначение
характерных
точек границ

Северная широта Восточная долгота NN
п/п

Обозначение
характерных
точек границ Градусы Минуты Секунды Минуты Градусы Секунды

1 2 3 4 5 6 7 8
1 17 56 6 24.6781 44 23 14.7450
2 35 """56 6 24.5509 ~ 4 4 23 15.8391
3 18 56 6 22.6808 44 23 13.3932

Условный номер земельного участка: 52:26:0000000:790:ЗУ 1
Площадь земельного участка - 6687 кв.м.
Система координат ГСК 2011

NN
п/п

Обозначение
характерных
точек границ

Северная широта Восточная долгота NN
п/п

Обозначение
характерных
точек границ Градусы Минуты Секунды Минуты Градусы Секунды

1 2 3 4 5 6 7 8

1 36 56 6 35.1933 44 23 11.3833
2 37 56 6 35.6149 44 23 11.8335
3 38 56 6 35.5564 44 23 15.4999
4 39 56 6 38,1567 44 23 18.3156
5 40 56 6 37.8724 44 23 19.7114
6 41 56 6 ' 36.8026 44 23 18.7808
7 29 56 6 35.2854 44 23 17.9007
8 42 56 6 34.6459 44 ~*23 172020
9 43 56 6 34.3996 44 23 16.5087
10 44 56 6 34.0447 44 23 15.1354
11 45 56 6 33.6204 44 23 14.8028

Условный номер земельного участка: 52:26:0000000:790:ЗУ2
Площадь земельного участка - 7160 кв.м.
Система координат ГСК 2011

NN
п/п

Обозначение
характерных
точек границ

Северная широта Восточная долгота NN
п/п

Обозначение
характерных
точек границ Градусы Минуты Секунды Минуты Градусы Секунды

2 3 4 5 6 7 8

1 46 56 6 9.7433 44 23 3.1728
2 25 56 6 11.6509 44 23 4.6294
3 47 56 6 11.1681 44 23 5.7741
4 48 56 6 11.2234 44 23 6.7278
5
6

49
50

56 6 11.6010 44 23 7.2041 5
6

49
50 56 6 7.0963 44 23 9.9829

Условный номер земельного участка: 52:26:0000000:390:ЗУ 1
Площадь земельного участка -850 кв.м.
Система координат ГСК 2011

NN
п/п

Обозначение
характерных
точек границ

Северная широта Восточная долгота NN
п/п

Обозначение
характерных
точек границ Градусы Минуты Секунды Минуты Градусы Секунды

1 2 3 4 5 6 7 8

1 51 56 5 58.7612 44 23 16.2358
2 52 56 5 58.1988 "44 23 21.0939
3 53 56 5 58.0505 44 23 16.7207